
AZI[NOA 
SI'ECIN E 

SllV() 
PPÒTO RAI r 

Azienda Speciale Silvo Pastorale 
Comune di Nicosia 

Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 30/16 
del 29.09.2016 

OGGETTO: '"Liquidazione tassa automobilistica annuale Fiat Panda". 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che rientra tra gli obblighi di legge, il pagamento della tassa di proprietà per ogni 
singolo automezzo; 
DATO ATTO che occorre liquida re la tassa automobilistica annuale per l'automezzo aziendale 
Fiat Panda targato AW910HN, entro il 30.09.2016; 
CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagam ento della suddetta spesa 
sono rego larmente previste nel cap. 9 di spesa del redigendo bilancio dell' Ente per l' eserci zio 
2016 ; 
DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, non avendo 
defini ti vamente approvato il Consiglio Comunale il bilancio previ sionale dell'ASSP per 
l'eserci zio 20 16; 
PRESO ATTO che, alla luce dell a di sponibilità della somma necessaria , è atto do vuto procedere 
alla liquidazione dell 'assicurazione in oggetto, anche allo scopo di ev itare maggiori oneri , con 
rischio di danno patrimoniale certo e grave per l' Ente; 
RITENUTO dover impegnare la spesa di € 11 2,00 più il costo di esazione di € 1,87 e 
provvedere a mezzo anticipazione mediante versamento in contanti della tassa di proprietà; 

- VISTA da delibera aziendale nr.021l6/C. d.A. del 27.01.201 6 avente ad oggetto: "Anticipazione 
all ' economo aziendale per le minute spcse dell' esercizio 2016"; 
VISTO il regolamento per il servizio economato dell'Ente approvato con delibera aziendale nr. 
29/75 e successive modifiche, ultima delle quali approvata con deli bera aziendale nr. 16/98 del 
27 .0 1.1 998; 

VISTO il redigendo bilancio previsionale dell ' Ente per l' eserci zio in corso; 


-	 VISTO il D Lgs. 18.8.2000 nr . 267; 
VISTO lo Statuto dell ' A.S.S .P.; 

DETERMINA 

l. 	Di liquidare la tassa automobi li stica annuale per l'automezzo aziendale Fiat Panda targato 
AW910HN, per complessivi € 11 3,87, mediante versamento in contanti , a mezzo anticipazione 
economato, e a valere sul capitolo 9 di spesa del redigendo bilancio dell ' Ente per l'esercizio 
201 6. 

2. 	Di dare atto che j ' Azienda si tro va in regime di gestione provvisori a, ai sensi del comma 
dell ' ar1. 163 D.Lgs 267/00 e del principio contabile "allegato 4/2" punto 08, del D.Lgs n. 11 8/1 1, 

l 



come modificato dal D.Lgs n . 126114 e che la spesa non è differibil e e frazionabile, in quanto 
trattas i di tassa obbligatori a per garantire il mantenimento dci servizi essenziali dell'Ente. 

3. 	 Di dare atto , ai fini del controllo preventivo di regolarità ammini strati va -contabile, di cui 
all 'a rti colo 147 bis , comma I , del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e co rrettezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favore vole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento . 

4. 	La presente determinaz ione ha effrcacia immediata e verrà pubblicata all 'Albo Pretorio On Line 
del Comune di Nicosia , per quindici giorni per la generale conoscenza. 

, ,J.,,..'<o- ,. 

IL DIP.-:--'
Dr. re. _ lone 


